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Starostka informuje 

Vážení spoluobčané, 

letošní rok se nám pomalu chýlí ke svému konci, a tak mnozí z nás začínáme 
dělat „inventuru“ toho, co nám letošní rok přinesl, a zároveň všichni hledíme 
s nadějí a očekáváním do budoucna. 

Před námi je advent. Čas radosti, naděje a lásky. Je to období, kdy se lidé 
navštěvují, posílají si přání, pečou cukroví, zdobí domy a stromečky, chodí na 
adventní trhy, koncerty, divadla a těší se na nejkrásnější svátky roku – Vánoce. 

Advent je slovo latinského původu – adventus, které znamená příchod nebo 
příjezd, a je to období předcházející Vánocům, čtyři neděle před 25. prosincem. 
Letošní advent tak bude kratší než obvykle, pouze 22 dní. Začíná v neděli 3. 
prosince a končí v neděli 24. prosince, která je zároveň Štědrým dnem.  Advent 
je také období plné různých zvyků a tradic. 

Jedním z nejznámějších adventních zvyků je zapalování adventních svíček 
na adventním věnci nebo svícnu. Každou adventní neděli (Železná neděle, 
Bronzová neděle, Stříbrná neděle, Zlatá neděle) se zapaluje jedna svíčka navíc, 
dokud nejsou zapáleny všechny čtyři, přičemž každá adventní svíčka má svůj 
význam:  

První svíčka symbolizuje naději. 
Druhá svíčka symbolizuje mír. 
Třetí svíčka symbolizuje radost. 
Čtvrtá svíčka symbolizuje lásku. 
 
 

 
 
 
 

 



 

U nás v obci se již tradičně začátkem adventu sejdeme na slavnostním 
rozsvícení vánočního stromu.  
Srdečně Vás všechny zveme v sobotu 2.12.2023 v 16.00 hodin, v předvečer 
adventu, ke škole na Samčance, kde společně se žáky naší školy rozsvítíme 
jeden z vánočních stromů v obci.  

Přineste si s sebou dobrou náladu. Malé občerstvení máme zajištěno 😊. 
Pevně věřím, že nám bude přát počasí alespoň tak, jako nám přálo na 
Svatomartinském lampionovém průvodu. 
 
Zároveň Vás zveme na další prosincové akce: 

Mikulášská nadílka s pohádkou – v pátek 1.12.2023 v 17.00 hodin, v sále 
kulturního domu.  

Mikulášský turnaj ve stolním tenise pro malé i velké sportovce – v sobotu 
2.12.2023 v sále kulturního domu. Prezentace 9.00 až 9.30 hod. 

Vánoční dílničky pro děti i dospělé – v pátek 8. 12.2023 od 18.00 hodin, ve 
vestibulu kulturního domu. 

Půlnoční mše svatá ve starohamerském kostele sv. Jindřicha – neděle 
24.12.2023 ve 22.00 hodin.  

 

Svatomartinský lampionový průvod  

Letošní Svatomartinský lampionový průvod se mimořádně vydařil. Počasí se 
umoudřilo, nepršelo. Účast byla velká. Proti změně trasy nikdo 

neprotestoval😊. 

Letos jsme nešli po hlavní silnici ze Stýskalonek, ale vyrazili jsme ke kostelu od 
Čertova hrádku přes louku na Porubaném. Trasa byla delší, vedla terénem s 
mokrou trávou a ve tmě, ale na to jsme byli připraveni. Vzali jsme si dobré boty 
a k rozsvíceným lampionům jsme si přibalili baterky a čelovky. To abychom 
viděli na záludné otázky a správně vyplnili připravenou tajenku, za kterou byla 
v cíli u kostela vyplacena sladká odměna. Prostě správné dobrodružství. 

Nejkrásnější odměnou za přípravu takových akcí nám bývá radost, smích a 
dobrá nálada účastníků. Letos k tomu ještě žáci naší školy přidali písničku o 
Martinovi na bílém koni, kterou pod taktovkou paní ředitelky Mgr. Zuzany 
Durčákové, zazpívali v kostele, kde jsme se od pana faráře dověděli více o 
životě sv. Martina a zvykům, které k tomuto svátku patří. 
 

 



 

Lampionový průvod ve fotografiích. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Projekt „Staré Hamry na kole“   

V roce 2021 uspěla obec v programu Podpora rozvoje cykloturistiky 
v Moravskoslezském kraji s projektem „Staré Hamry na kole“. Cílem projektu 
byla podpora bezpečné cykloturistiky v naší obci, zlepšení značení cyklotras a 
jejich provázanost na parkoviště a cyklobusy včetně doplnění chybějící 
infrastruktury. Z důvodu všeobecných změn projektu, nárůst cen, nesouhlas 
vlastníků pozemku s rozšířením cyklotras a v souvislosti s prodlením územního 
řízení na umístění stěžejní stavby tohoto projektu, cyklopřístřešku na Gruni, 
byla prodloužena lhůta pro realizaci projektu až do letošního roku. 

V letošním roce se povedlo uvedený projekt realizovat. V rámci zajištění 
bezpečné cykloturistiky bylo provedeno trasování, na jehož základě bylo 
obnoveno a doplněno značení na stávajících cyklotrasách vedoucí přes území 
naše obce. Na frekventovaných a cyklisty oblíbených místech (Bílý Kříž, Gruň a 
Samčanka) byly umístěny cyklopointy s nabíjecími stanicemi pro elektrokola, a 
servisními cyklo stanicemi. Dále zde byly umístěny orientační tabule a mapy 
s vyznačenými cyklotrasami a QR kódy.  

Nabíjecí stanice pro elektrokola, v počtu 3 ks, získala obec do bezplatné 
výpůjčky. Rovněž zpracování QR kódů jsme získali bezplatně. 

Z přístřešku na parkovišti, který měl původně sloužit pouze pro umístění a 
uschování nabíjecí a servisní stanice, je dnes objekt, který bude sloužit nejen 
k plánovanému záměru, ale také všem návštěvníkům Gruně k odpočinku, a také 
obsluze parkoviště.  Význam této stavby ještě vzroste, pokud se nám podaří 
realizovat projektový záměr na vybudování SMART WC (již máme připravenou 
žádost o dotaci z MAS, která by měla činit 95% z uznatelných nákladů projektu).  

Náklady projektu celkem: 1 830 280,43 Kč včetně DPH. 
Stavba cyklopřístřešku: skutečná cena 1 679 749,70 Kč včetně DPH, přičemž 
vysoutěžená cena byla vyšší, 1 681 900,- Kč včetně DPH. Stavbu prováděla firma 
Verone Synergy s.r.o. 
Ostatní náklady celkem (tj. trasování včetně značení, informační cedule a mapy, 
servisní stanice) 233 089,56 Kč včetně DPH.  
Dotace z MSK: 714 000,- Kč. 

Oblast Gruně je hodnocena jako území s vysokou přírodní hodnotou a 
hodnotou kulturně – historickou, a proto k tomuto místu musíme adekvátně 
přistupovat.  

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stav finančních prostředků na účtech obce  

Stav finančních prostředků na účtech obce k 15.11.2023 je 19 691 056, 57 Kč. 

Od května 2023 obec opakovaně převádí na období 3 měsíců 5,- mil Kč na 
spořicí účet. Za první 3 měsíce jsme takto zhodnotili finanční prostředky obce 
o celkem 69 666,67 Kč. Se spořicím účtem pokračujeme dále.  

V roce 2023 uzavřela obec Smlouvu o spolupráci s pojišťovnou RBP. Na 
základě této smlouvy získala obec v letošním roce do rozpočtu celkem 29 040,- 
Kč.  

Obec dlouhodobě šetří finanční prostředky na velké investiční akce v obci. 
Jednou z těchto akcí je realizace výstavby chodníků u silnice I/56. Jedná se o 
projekt „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“, se kterým obec 
v letošním roce uspěla s žádostí o dotaci z MMR, z programu IROP.  
Zhotovitelem stavby je firma M-Silnice, která ve výběrovém řízení podala 
nejnižší nabídku.  
Cena díla celkem: 18 252 815,18 Kč včetně DPH. Stavba byla zahájena 
v letošním roce a hotovo bude v průběhu roku 2024.  
Výše dotace je ve výši 58 % z celkových uznatelných nákladů a 7 % na nepřímé 
výdaje, mezi které patří např. stavební a autorský dozor, dozor BOZP a další. 
Přestože financování celé akce z dotace je průběžné, schválilo zastupitelstvo 
obce na svém zasedání v září 2023 na realizaci této stavby překlenovací úvěr 
ve výši 5,- mil. Kč.  
Předpokládáme však, že k čerpání úvěru nedojde, jelikož obec má na účtech 
dostatek finančních prostředků. 

Cena naděje pro živý venkov 

Cena naděje pro živý venkov jsme získali v letošní soutěži Vesnice roku v rámci 
Moravskoslezského kraje. Tuto krásnou cenu se nám bohužel nepodařilo 
proměnit v získání celostátního titulu. Cenu naděje pro živý venkov za živý 
spolkový a společenský život, a odměnu 100 000,- Kč, získala obec Tisá 
z Ústeckého kraje. Vítězům blahopřejeme. 

Kalendáře na rok 2024 

Kalendáře jsou pro trvale bydlící občany připraveny k odběru na OÚ, 
bezplatně. Vyzvednout si je můžete v měsíci prosinci, vždy pondělí a středu.  

 
 

 

 



 

Odečty vodoměrů 

V měsíci prosinci 2023 bude probíhat odečet stavu vodoměrů. Žádáme občany, 
kteří odebírají vodu z obecního vodovodu, o součinnost a nahlášení konečných 
stavů telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím níže uvedené návratky, 
kterou je možno vhodit do schránky na obecním úřadě, a to nejpozději do 
13. 12. 2023!!! 

Telefonické spojení:     558 637 310, 558 690 225, 602 204 969, 602 205 500, 

                                         605 546 227 

 

e-mail:   obec@stare-hamry.cz 

                matrika@stare-hamry.cz 

                ucetni@stare-hamry.cz 

                technik@stare-hamry.cz 

Děkujeme. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návratka – stav vodoměru 

Jméno a příjmení …………………………………………………………………………………… 

Staré Hamry, č. p. ………………………………………………………………………………….. 

Stav vodoměru: ……………………………………………………………………………………… 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nezapomeňte zabezpečit vodoměry před mrazem!!! 

 

 

mailto:obec@stare-hamry.cz
mailto:matrika@stare-hamry.cz
mailto:ucetni@stare-hamry.cz
mailto:technik@stare-hamry.cz


 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       

 

 

KDY: 2. prosince 2023 

 

KDE: Kulturní dům Staré Hamry 

 

PREZENTACE VŠECH KATEGORIÍ: 9:00 – 9:30 hod. 

 

STARTOVNÉ: 50,- Kč, děti ZDARMA 

                    

 

Sálová obuv povinná!!! 

 

Bohaté občerstvení a hodnotné ceny zajištěny. 

 
Pořádá Obec Staré Hamry, SDH Staré Hamry, SK Los Hamros 

 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 



 

Plánovaná stávka škol 27.11.2023 

 Současná situace, která hýbe celou republikou, je plánovaná stávka škol a 
dalších odvětví-v pondělí 27.11.2023. Po důkladném zvážení a k respektu k 
našim rodičům i dětem jsme se rozhodli nepřerušit provoz školy i přesto, že s 
argumenty odborových svazů souhlasíme.  

Výňatek z dopisu školského odborového svazu určený rodičům žáků:  
Nedostatek finančních prostředků ve školách by způsobil výrazný pokles počtu 
hodin věnovaných výuce. To znamená především omezení dělení tříd na 
skupiny, ve kterých je vzdělávání efektivnější, dále zvyšování počtu žáků ve 
třídách, omezování volitelných předmětů a možná i likvidaci malotřídek. Snížení 
finančních prostředků na asistenta pedagoga by ohrozilo společné vzdělávání 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Snížení finančních prostředků by 
rovněž omezilo pořizování učebnic a pomůcek pro vzdělávání. Pokud se naplní 
avizované škrty počtu nepedagogických pracovníků, bylo by velmi těžké zajistit 
provoz škol. Ve svém důsledku to může mít vliv na kvalitu a dostupnost školního 
stravování.  

A jaký to může mít dopad?  
 Stát přenese finanční zodpovědnost na zřizovatele-tedy naší obec.  

 Zlikvidují se malé školy, malotřídky jsou první na řadě.  

 Spojování nebo svazkování škol.  

Výhody malotřídní školy:  
Kvalita malotřídních škol je v tom, že malé děti navštěvují školu v blízkosti 
svého bydliště, bydliště, kde to znají, mají sociální vazby a mohou se bezpečně 
pohybovat.  
Kvalita malotřídních škol je v tom, že menší počet žáků ve třídách nám umožní 
dopřát všem individuální přístup.  
Kvalita malotřídních škol je v tom, že u dětí rozvíjí nejen znalosti, ale i tak pro 
život důležitou emoční inteligenci. Z tohoto hlediska se věková různorodost 
stává výhodou.  
Kvalita malotřídních škol je v tom, že se všichni známe, rádi se potkáváme, 
povídáme si, zajímáme se o sebe a hlavně-žijeme spolu.  

Moc si přeji, aby se vize státu nenaplnila a my mohli spokojeně odučit ještě 
mnoho generací.  

Na závěr bych chtěla poděkovat obci za to, že i za těchto podmínek je škola 
stále její prioritou. Děkuji  

Mgr. Zuzana Durčáková - ředitelka školy 
 



 

………………….. zprávičky ze školy 

V říjnu se naše škola zúčastnila česko-slovenského projektu s názvem 
Záložka do knih spojuje školy. Naší partnerskou školou se stala Základní škola 
Igram na Slovensku.  Děti v rámci projektového dne vytvářely záložky, které 
byly inspirovány pohádkami. Zároveň jsme si povídali o příbuzenských vztazích, 
které máme na Slovensku, pouštěli si slovenské písničky a pohádky, ze kterých 
jsme si překládali některá slova. Děti zjistily, že slovenské řeči vcelku rozumí, ale 
nedokáží slovensky mluvit.  

11. listopadu se některé naše děti zúčastnily lampionového průvodu a 
v kostele sv. Jindřicha zazpívaly píseň o sv. Martinovi. Všem zúčastněným 
dětem děkujeme. 

Mgr. Zuzana Durčáková 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pomoc pro Marušku a její děti v těžké životní situaci 
 

Prostřednictvím dobročinné veřejné sbírky na webu donio.cz můžete přispět 
Marii a jejím dětem v nelehké životní situaci.  
 

https://www.donio.cz/pribeh/15666 
 

 
 

 
 

Tříkrálová sbírka 

 

 

Změna pracovní doby na OÚ Staré Hamry  
o vánočních svátcích 

 

OÚ uzavřen pro veřejnost 22.12.2023, 28. - 29.12.2023 – čerpání dovolené. 
 
 

https://www.donio.cz/pribeh/15666


 

Informace Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj informuje veřejnost, že Územní 
pracoviště ve Frýdlantu nad Ostravicí bylo od 1. 7. 2023 zrušeno a všechny 
dosavadní agendy převzalo Územní pracoviště ve Frýdku-Místku. Občané však 
ve Frýdlantu nad Ostravicí o oblíbené služby nepřijdou ani v roce 2024.  
Zrušené územní pracoviště poskytovalo služby pro občany v tzv. 
optimalizovaném režimu, tj. pouze v pondělí a ve středu od 8:00 do 17:00 
hodin. Jednalo se zejména o služby související s osobním podáváním 
dokumentů adresovaných finanční správě, vyplňováním tiskopisů  
a poskytováním konzultací a informací souvisejících se správou daní, a to téměř 
výhradně v období ledna a března. Ačkoliv nejsnadnější cestou podání 
daňového přiznání je vyplnění chytrých formulářů na portálu 
https://www.mojedane.cz a jejich elektronické odeslání, Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj s cílem pomoci občanům při podávání přiznání k dani 
z nemovitých věcí zajistil poskytování dosavadních služeb   ve Frýdlantu nad 
Ostravicí takto: 

Datum Úřední doba Adresa 

08.01.2024 

8:00-12:00 12:30-17:00 

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí                                                                                

Hlavní 139, Frýdlant nad Ostravicí 

zasedací místnost v 1. NP  

10.01.2024 

15.01.2024 

17.01.2024 

22.01.2024 

24.01.2024 

29.01.2024 

31.01.2024 

Výše uvedené služby budou ve Frýdlantu poskytovat vždy dva zaměstnanci 
Územního pracoviště ve Frýdku-Místku. Občané se však mohou s dotazy běžně 
obracet na Územní pracoviště ve Frýdku-Místku  prostřednictvím těchto 
kontaktů: 

Adresa 
Datová 

schránka 
Elektronická podatelna 

Telefonní číslo 

ústředny 
e-mail 

Na Poříčí 3208, 

Frýdek-Místek 
qzun6r9 https://www.mojedane.cz 558 605 111 podatelna3207@fs.mfcr.cz 

Od 1. prosince 2023 je možno se s dotazy k dani z nemovitých věcí obracet 
také na informační linku Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj: 

tel. číslo: +420 596 651 177 
 Ing. Petra Homolová 
 tisková mluvčí 

 

https://www.mojedane.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/uzemni-pracoviste/3207-uzemni-pracoviste-ve-frydku-mistku
https://www.mojedane.cz/


 

Výzva MAS pro malé a střední podniky 
 
Místní akční skupina Frýdlantsko-Beskydy vyhlásila dotační výzvu, která je 
určena malým a středním podnikům.  

Jedná se o výzvu z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost, kterou vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu.  

Typy podporovaných aktivit: 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší 
technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci 
a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky 
pro jejich zavedení.  
Jedná se o následující aktivity: 
a) Robotizace, automatizace, digitalizace 
b) Web, cloud 
c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 

Příklady projektových záměrů:  

• nový e-shop/web a propojení se skladem, 
• pila na krácení železného materiálu vč. automatizovaného manipulátoru a 

integrace do nadřazeného podnikového software (ERP), 
• nákup inteligentní automatické pece vč. napojení na vnitropodnikový 

systém, 
• zřízení nového provozu prádelny vč. integrace do širšího systému firmy, 
• CAD/CAM centrum v zubní laboratoři vč. integrace všech pořizovaných 

technologií, 
• správa a evidence obalů implementováno v rámci podnikového systému,   
• robotické pracoviště vč. napojení do vnitropodnikového systému, 
• automatizovaný brus na dioptrické čočky vč. systému do firmy, 
• nákup a uvedení do provozu rezervačního systému vč. napojení na IS, 
• technologie v gastro provozu za podmínky splnění automatizované 

manipulace a implementace firemního IS, 
• a jiné… 
 
Území realizace: 
Provozovna v území MAS Frýdlantsko – Beskydy (= území obcí Baška, Bílá, 
Čeladná, Frýdlant nad Ostravicí, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, 
Malenovice, Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží a Staré Hamry). 
 

 



 
 

Příjem projektových záměrů: 26.10. – 18.12.2023 – emailem na MAS 
Frýdlantsko-Beskydy 
Alokace výzvy: 2.720.00, - Kč 
Výše podpory na jeden projekt: 125 tis.-1,070 mil. Kč 
Míra podpory: 50% 
 
Veškeré podrobné informace najdete na webu MAS: 
https://masfrydlantskobeskydy.cz/ v sekci „aktuální výzvy“: 
https://masfrydlantskobeskydy.cz/programove-obdobi-2021-2027/archiv-
vyzev/aktualni-vyzvy/ 
 
Konzultace a další informace: krizakova@masfb.cz, tel. 736 242 410. 
 
NEVÁHEJTE SE NA MAS OBRÁTIT SE SVÝM PROJEKTOVÝM ZÁMĚREM, 
ZKONZULTOVAT MOŽNOSTI A PODMÍNKY.  

 

 

 

Není u Vás místo? 

Blíží se čas Vánoc, doba, kterou snad všichni nejraději tráví ve svých rodinách a 
se svými blízkými. Některé děti nemají nikoho jen pro sebe, v dětských 
domovech se tety vychovatelky střídají…  
A takových dětí je u nás stále hodně.  

Zastavte se chvíli v tom předvánočním shonu, rozhlédněte se  a popřemýšlejte - 
není u Vás doma a ve Vašem srdci ještě místo? Mohli byste poskytnout domov 
a lásku dítěti, které nemůže žít se svou vlastní rodinou? Dokázali byste přijmout 
dítě, které již má svůj životní příběh rozepsaný?  

Ano? Tak nechte tu myšlenku „uzrát“, protože ve vánočním čase je každý 
nakloněn konat dobré skutky. Ale pokud Vás ten nápad neopustí ani v příštím 
roce, přijďte si zcela nezávazně vyslechnout podrobnější informace k náhradní 
rodinné péči, které Vám ochotně poskytne Bc. Kateřina Illésová,  
tel.: 558 604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz, kancelář č. 120, sociální 
pracovnice pro náhradní rodinnou péči odboru sociálních věcí, pracoviště ul. 
Hlavní 139, Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí. 

 

https://masfrydlantskobeskydy.cz/
https://masfrydlantskobeskydy.cz/programove-obdobi-2021-2027/archiv-vyzev/aktualni-vyzvy/
https://masfrydlantskobeskydy.cz/programove-obdobi-2021-2027/archiv-vyzev/aktualni-vyzvy/
mailto:krizakova@masfb.cz
mailto:killesova@frydlantno.cz


 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

Přehled bohoslužeb v prosinci 2023 

3. prosinec 2023, 1. neděle adventní: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

6. prosinec 2023, sv. Mikuláš: Ostravice 16:00 

8. prosinec 2023, Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu:  

                                Ostravice 16:00 

10. prosinec 2023, 2. neděle adventní: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

17. prosinec 2023, 3. neděle adventní: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

24. prosinec 2023, 4. neděle adventní: Ostravice 8:00, Bílá 10:30, 

                                                                      Staré Hamry 22:00 

25. prosinec 2023, Slavnost Narození Páně: Ostravice 8:00, Bílá 10:30 

26. prosinec 2023, Svátek sv. Štěpána: Ostravice 8:00 

31. prosinec 2023, Svátek Svaté rodiny, sv. Silvester I.: Ostravice 8:00,  

                                                                                                   Bílá 10:30 

 

 

 

 
 
 
 

 



 

 

Společenská kronika 
 

NAROZENINY 
 

 

V měsíci prosinci 2023 oslaví své životní jubileum: 
 

 

 

                        Pan   JOSEF  NIČMAN                                               50 let 

                               Paní  ALENA  ZÁPALKOVÁ                                       65 let 
                               Paní  ZDENKA  HOLINKOVÁ                                    70 let 
                        Pan   FRANTIŠEK  ČERVENKA                                  80 let 

                        Paní  MARTA  LUKEŠOVÁ                                        80 let 

 
Našim jubilantům k jejich výročí srdečně blahopřejeme a do dalších let 

přejeme pevné zdraví! 
 

 

 

 ÚMRTÍ  
Dne  4. listopadu 2023 zemřel ve věku 41 let pan Vladimír Němec. 

 Rodina uvádí, že k úmrtí došlo nešťastnou náhodou. 

 

 

      Nezapomeneme… 

 



 

 

Letošní již druhé pozorování polární záře ze Starých Hamer (5.11.2023)…                                                                   
                                                                                                            foto: Petr Lukeš ml. 
 

 

www.stare-hamry.cz 

facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  
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